

## Dagsorden til repræsentantskabsmøde nr. 10 (KKR10) afholdes torsdag d. 8. september kl. 16.15 i kantinen

**AFBUD:** Anna, Josephine, Kaare, Malou

**TILSTEDE:** Noah, William, Charlotte, Cathrine, Jeppe, Rasmus V, Morten, Christian, Johan, Simon, Rasmus L, Peter, Marie, Magnus, Oscar, Thomas (online)

**GÆSTER:** Rasmus D, Inbar.

\* = Skriftligt bilagsmateriale, se bilagsdokumentet.

### FORSLAG TIL DAGSORDEN

#### 1. Formalia

- a. **Valg af dirigent** (Forslag: William)  
*William er valgt*
- b. **Valg af referent** (Forslag: Morten)  
*Morten er valgt*
- c. **Valg af SoMe ansvarlig**  
*Charlotte er valgt*
- d. **Godkendelse af referat fra sidste repræsentantskabsmøder (KKR9)\***  
*Godkendes uden anmærkninger.*
- e. **Godkendelse af dagsordenen**  
*Godkendes*

#### 2. Meddelelser

- a. **FADL Københavns Kredsforeningen (KKF)**  
*Lene har fået en mail fra et medlem der var meget taknemmelig for vores psykolog-ordning.*
  - i. **Status på igangværende projekter\***  
*Der meldes ikke noget ind.*
  - ii. **Arrangement og foredragsudvalget (AFU)**  
*Der er udsendt skriftligt bilag.*  
*Kan oprydning efter noget som DHL gøres på en bedre måde?*  
*Der bliver foreslået at der skal være natmad eller lignende til dem der er der til sidst og rydder op.*  
*Vi kan overveje om sluttidspunktet skal være tidligere, for at der er flere der hjælper.*  
*Måske en bedre forventningsafstemning inden sluttidspunktet sættes, så folk kan melde ind hvornår de ville kunne hjælpe.*  
*Rullende barudskiftning gik fint.*

*Når vi har et samarbejde som dette kan vi godt bede om hjælp fra Panum-Runners til oprydning.*

*Hjælp hinanden med at tage en snak på sidste møde inden store arrangementer om hvem der kan være med til at hjælpe i slutningen af et arrangement. Man kunne overveje at have KKR september inden DHL hvis det kan lade sig gøre.*

*Dejligt at der var mange FADL-repræsentanter der dukkede op i løbet af aften.*

*Man kunne overveje at tage et sted hen efter DHL (muligvis FADL-huset), når det holdes en fredag, kan man godt finde folk til at rydde op om lørdagen.*

### **iii. Kursusudvalget**

*Det går godt med kurserne.*

### **iv. PR-udvalget**

*Der er nogen der er blevet slettet som administratorer på Facebook siden, man kan få lov at blive det igen, man kan skrive sig op i et docs på Facebook i den nærmeste fremtid.*

*Under DHL blev der først postet om det kl. 20:30 på selve dagen, dette burde være gjort tidligere. Dette faldt sammen med at Repræsentanter var blevet fjernet, hvor vi normalt selv ville lave et sådant opslag.*

### **b. Tillidsrepræsentanterne (TR)**

*Andrea har været lidt ærgerlig over at modul C stadig er online som det eneste. Det er her tillidsrepræsentanterne plejer at komme forbi og fortælle hvem de er. Det giver dårligere forbindelse til SPV'erne, især fordi de kommer på et tidspunkt hvor det bliver sagt man gerne må logge af.*

*Det afventes hvornår de nye moduler bliver planlagt, så tillidsrepræsentanterne kan komme til et af modulerne. Der er blevet ændret lidt på kurserne så der er et modul der passer bedre til tillidsrepræsentanterne.*

*TR er interesseret i at deltage på repræsentantskabsmøder i fremtiden, de får tilsendt kalenderen.*

### **c. FADL København Vagtbureau (KVB)**

*Der er lavet halvårsregnskab, der ser fornuftigt ud.*

*Derudover har Lundbeck fonden finansieret den sidste halvdel af Psykiatrikurset. Det er derfor ved at blive rullet ud, det gøres ved at der ansættes en psykiatrisk sygeplejerske, der udvikles en bog sammen med forlaget og udarbejdes kursusmateriale.*

*Når kurset bliver rullet ud, vil det gøre at man kan blive lægevikar i psykiatrien efter 8. semester og dette kursus. Den præcise udformning af dette er ikke færdig endnu. Hold 9000 får et yderligere kursus i konflikthåndtering, dette udbydes også til de fastansatte.*

*Chancevagten er blevet afskaffet, det kan være rart at vide lidt om bevæggrundene herfor som repræsentant, da man kan møde spørgsmål. Grundende til at den blev*

*fjernet er at den er gået fra at være noget man kunne håbe på i sidste sekund, til at blive meget fordelagtig frem for dem, der skrev sig op 'almindeligt'. Det gik derfor udover dem der meldte sig på normalt at chancevagten stadig var der. Man kan stadig få gode vagter, nu foregår det bare gennem den normale opskrivning. Til gengæld er grænsen for hvornår man kan afmelde en vagt gået fra 48 timer til 24 timer. Dette har gjort det lidt mere fleksibelt.*

**d. FADLs Hovedforeningen (HF)**

**i. Hovedforeningsformanden**

-

**ii. KKFs hovedbestyrelsesmedlemmer**

*Vi har fået nogle kommende indlæg i sundhedsmonitor, hvis nogen har interesse i at skrive et debatindlæg, er man velkommen til dette og tage det med til HB. Så kan vi prøve at få det passet ind et sted der giver mening.*

*Der kommer snart folketingsvalg. I den forbindelse vil HB gerne prøve at påvirke debatten så den kommer til at omhandle sundhedsvæsenet. I forbindelse med dette arbejdes der på at stable noget på benene sammen med de andre studerende indenfor sundhedsvæsenet. I fælles front vil vi så prøve at få sat fokus på at der skal være et relevant sted for os når vi en gang er færdiguddannede. Det handler ikke længere om hvem der får hvad, men at nogen i det mindste får noget. Liv har møde med de sygeplejerskestuderende og så tager vi den videre derfra. Der kommer mere om dette senere.*

**iii. Overenskomstudvalget (OKU)**

**1. Sygepleje - Ventilator Gruppen (SVG)**

*Gentoftesagen er lidt fælles mellem SVG og LVG, den er beskrevet nærmere i den skriftlige meddelelse udsendt af Thomas.*

*Der er en del sager der kører, særligt med Region Syd der har en instruks om at SPV'ere skal ansættes på FOA overenskomst. Der er enighed med RLTN om at det ikke er rigtigt, men Region Syd vil ikke rigtig hjælpe med at finde de medlemmer det omhandler. Klaus er i gang med at udtrætte Region Syd så de selv gør noget ved det. Der er dog stadig uenighed om hvorvidt dette kan klassificeres som systematisk overenskomstbrud. Der er ingen tvivl i FADL om dette, men RLTN mener ikke de kan konkludere det på baggrund af den forelæggende instruks.*

*I stedet for at lave reelle lønsedler har de lavet et regneark, som ingen kan finde rundt i.*

*I Region Syd mener de også at vaccination bør være på FOA overenskomst, det er det ikke i nogen andre regioner, men Region Syd vil ikke rykke sig på den. Dette kunne godt ende med en faglig voldgift, der afventes videre udvikling i sagen.*

*Det mangler kurser i Region Nord, hvilket skaber en ond spiral med færre til at tage vagter og dermed færre kurser. Der går studerende der har prøvet hele bacheloren at få et kursus uden at lykkes. Per vores overenskomst er der ret til disse kurser, men denne kamp kan være en længere proces. En lignende problematik ses også i Region Syd.*

*Silkeborg løn der laver løn for Region H, Midt, Nord og Syd, har lavet en fejl i et aften-/nattetillæg, så en del vagttagere har fået for meget i løn. Alle regioner bortset fra Region Midt har sagt at dette vil de ikke kræve tilbage, Region Midt melder nok også dette ud snart.*

## **2. Lægevikargruppen (LVG)**

*Der er udsendt et skriftligt bilag om de nuværende sager fra Thomas. Ad Gentoftesagen har RLTN for to dage siden accepteret tre dage for en kommende voldgift. De har indtil den 16. september til at indsende et klageskrift, hvis ikke de gør dette bruges hovedaftalen til at sætte gang i processen.*

*Ad almen praksis har PLA anerkendt at hvis man er lægestuderende i en almen praksis der er medlem af PLA så er man ansat på HK overenskomst. Der vil blive arbejdet på at gøre disse rettigheder endnu bedre, men vi kan ikke få vores egen overenskomst. Eneste måde vi kan forbedre den på er hvis vi sammen med HK kan lave et appendix omhandlende lægestuderende, HK har dog ikke rigtig noget incitament til at gøre dette.*

*Ad forsvaret går der godt, der trækkes lidt frem og tilbage om hvorvidt dette skal foregå på hold eller ikke. Der kan muligvis allerede indenfor to måneder være lægestuderende tilbage i forsvaret.*

*Klaus har skrevet til dem der har lavet lægeløn-appen for om de måske kan inkorporere medicinstuderende i denne. De vil gerne have et møde, så det er spændende.*

## **3. Universitetsansattes Gruppe (UAG)**

*Magnus er blevet kontaktet da underviserne ikke fik løn for et af deres obligatoriske undersøgelser. Dette har KU fået at vide, men endnu ikke reageret på.*

## **iv. National Medlemsfordelsudvalg (nMFU)**

*Ingen beskeder*

**v. Uddannelsespolitisk udvalg (UPU)**

*Der er medicinsk uddannelseskonference i september 23, denne er de gået i gang med at forberede. Det er en konference om hvordan medicinuddannelserne landet over skal se ud i fremtiden.*

*Der arbejdes på den lille lilla (Studenterforskning), blandt andet har den nok fået nyt navn.*

**e. FADLs Forlag**

*Hen over sommeren har de fået en stor ordre (45.000 bøger) fra Spar Nord på nogle kogebøger som vi har rettighederne til, denne produceres ikke som normalt oplag, men ordren giver gode resultater.*

*Der foreslås at promovere udsalget på M og K bøgerne igen.*

**f. Andre**

-

**3. Eksamensforberedende kurser**

Gruppen bag eksamensforberedende kurser har afholdt møde og planlagt semestres kurser. Præsentation af disse på mødet.

Ved Christian.

*Dette semester køres cellens kemiske komponenter, excitable celler, genetik, neurologi og muligvis biokemi.*

*Vi prøver allerede nu at aftale med nogle af underviserne at planlægge kurserne for næste semester. Vi har stadig ikke rigtig været på forkant i forhold til at have faste undervisere der kører semester efter semester og få mere indflydelse på planlægningen. Der arbejdes på at få dette op at køre, da det vil gøre det nemmere og bedre at afholde kurser fremover. Vores normale kursusvirksomhed er nogenlunde på det punkt allerede, og det stræbes at komme hertil over tid.*

*CAMES har ikke længere mulighed for at holde ekstrakurser til OSCE, da KU ikke længere vil betale for det, dette kunne være et meget spændende marked for FADL, om det skal lægges på kursusudvalget eller eksamensforberedende kurser er ikke aftalt endnu. Men det kunne være ganske spændende at arbejde med.*

**4. Landsrepræsentantskabsmøde september**

LREP september afholdes lørdag den 24. september, med mulighed for overnatning til søndag den 25. september. HB-møde afholdes som vanligt fredagen før, den 23. september.

Arbejdsgruppe er nedsat: Anna, Morten, Peter, Noah, Oscar, Cathrine, Christian.

Morten har indkaldt til møde vedr. planlægning. Oplæg til, at flere kan deltage i arbejdet hvis de ønsker dette.

Ved Christian.

*Der har været første møde om planlægning af LREP. Maden er ved at være planlagt. Derudover er der planlagt en version af Clay'o'Rama til om fredagen, fælles petanqueturning på*

*Boules bar om lørdagen efterfulgt af at komme tilbage til huset hvor der vil blive shaket en masse lækre drinks.*

*Opfordring til at folk dukker op til morgenmad søndag og kommer og hjælper med at rydde op.*

*Der er semesterstartsfest om lørdagen. Der er ikke så meget at gøre hvis nogen diffunderer derover, det kunne dog være rigtig hyggeligt hvis folk bliver i huset og er med til festen her.*

## 5. Generalforsamling og valg\*

Oversigt over relevante datoer i forhold til afholdelse af generalforsamling og valg 2022.

Derudover udkast til 'nyt' opstillingsformat.

Ved Christian

*Der bliver blandt andet afholdt intro dage for mulige kommende repræsentanter d. 13. og 19. september, man er velkommen til at komme og være med til dette hvis man lyster.*

*Til selve generalforsamlingen skal vi blandt andet diskutere kommende kontingentreguleringer. Vi er derudover ved at få kontakt til en til at holde et oplæg om stoffer, derudover prøver vi at få nogle tidligere revyer til at lave et indslag.*

*Opfordring til allerede nu at fortælle sine venner at der er generalforsamling d. 21. oktober og at dette bliver rigtig sjovt og hyggeligt.*

*Der er i bilag lavet et udkast til en ny skabelon at skrive sin opstillingstekst efter, dette for at gøre det mindre intimiderende at skulle stille op. Oplægget er at alle skal følge denne struktur fremover og gøre det mere overkommeligt at stille op for første gang.*

*Det foreslås at fjerne et Fun Fact om sig selv. Der bliver ikke talt imod dette, så denne fjernes.*

*Det foreslås at opjustere til at kunne skrive op til 100 ord om man vil i FADL fremfor de 50 det er nu. Der tales ikke imod dette så det vedtages.*

*Det foreslås også at gøre det valgfrit om man skriver efter denne skabelon eller fritekst.*

*Der stemmes om hvorvidt man skal bruge skabelonen eller det skal være valgfrit. Flertal for at alle skal bruge skabelonen. Skabelonen kommer på [mit.fadl.dk](http://mit.fadl.dk) når man melder sig til at stille op som repræsentant.*

*Man kan melde sig til at være mentor til næste repræsentantskabsår: Gibson, Johan, Noah, Peter, Charlotte, Cathrine, Simon og Rasmus V melder sig.*

## 6. REKOM

Vi har modtaget en henvendelse fra REKOM, der driver mange barer og klubber i København, vedr. muligt samarbejde.

Ved Christian.

*Der bliver sagt at hvis vi kan få nogle fordele gratis fra dem er det velkommen.*

*Eventuelle rabatordninger kunne muligvis være meget svære at skrue sammen.*

*Der har været mange dårlige historier om hvordan de behandler deres ansatte*

*(systematiske underbetalinger med videre), det er måske ikke noget vi gerne vil associeres med.*

*Det vedtages at vi ikke vil samarbejde med REKOM.*

## **7. Psykologordning via Tryg**

Til orientering; Hovedbestyrelsen er blevet orienteret om muligt samarbejde med Tryg vedr. udvidet psykologordning for medlemmer af FADL.

Ved Hovedbestyrelsesmedlemmer.

*Der er opstået en mulighed fra Tryg, hvor vi igennem vores sikkerhedskonto fra vores forsikringstagere har opsparet ca. 1 million kroners overskud vi kan bruge. Hvilke rammer vi præcis har for at bruge disse penge er ikke helt fastlagt endnu, men en af mulighederne er at vi kan få en psykologordning gennem Tryg's allerede eksisterende setup, dette indeholder visitering, psykologer, samtaleterapeuter med mere. Der skal når disse muligheder er undersøgt nærmere vurderes præcis hvordan dette setup skal være. Skal det kun være for forsikringsmedlemmer da det er deres penge, skal der differentieres mellem forsikringstagere og ikke forsikringstagere, skal der være anciennitetskrav med videre.*

*Der bliver sagt at det ikke er fair at bruge de penge nogen har indbetalt gennem forsikringen på en fordel ligelig fordelt til alle medlemmer. Så hvis pengene bruges på en psykologordning gennem Tryg skal det kun være for forsikringstagere. Det foreslås at give et fast beløb i stedet for en procentdel af et besøg.*

*Der bliver sagt at hvis vi ender med kun at give dette til forsikringstagere så skal vi få lavet et godt tilbud til vores andre medlemmer, muligvis med penge der kommer andetsteds fra. Der bliver også sagt at hvis Tryg ikke kræver at det kun skal være til forsikringstagere, skal vi heller ikke gøre det også anker mod at komme i nærheden af noget der hedder en privat sundhedsforsikring. Den nærmere beslutning om dette tages senere.*

## **8. Podcasts fra Curriculy\***

Curriculy ønsker at indgå yderligere samarbejde med FADL vedr. nye pensumpodcast. Diskussion af dette.

Ved Christian.

*Simon har skrevet igen. Han vil høre om vi gerne vil købe nogle flere podcasts. De bevæger sig stille og roligt ned igennem semestrene, han er glad for vores samarbejde og så længe han er det vil han skrive til os først.*

*Der nævnes at det er en god bredt rammende medlemsfordel og at det er god PR for os.*

*Der bliver spurgt ind til hvad vi får ud af at sponsorere disse. Der svares at der er rigtig god, relativ billig, PR, det er godt at blive sat i forbindelse med et produkt der bliver snakket godt om. Der kan også i vores speaks snakkes om at vi også udbyder kurser.*

*Vi skal ville noget med vores speaks og målrette dem de specifikke podcasts, derudover foreslås det at presse Simon til at komme hurtigere ned på de lave semestre. Hvis nogen gerne vil være med til at lave speaks skal de være velkomne.*

*Det foreslås at købe 15 nye podcasts og 5 gamle (podcasts fra for et år siden der stadig ikke har sponsorater). Det vedtages.*

## 9. Rusintro E2022

Gennemgang af rusintro e2022, inklusive præsentation af materiale til dagen. Materiale er også sendt pr mail.

Ved Anna / Josefine.

*Kort fælles evaluering på nyligt overståede rusintroer.*

*I tirsdag blev den "gamle model" brugt grundet manglende hænder. Det vurderes at det er svært at få folk til at melde sig ind. De skal lige hjem og tænke sig om og snakke med deres forældre før de gør det. Men de gør det forhåbentligt efterfølgende over hjemmesiden. Så der er nok ikke så mange der skriver under på selve dagen som der tidligere har været.*

*Husk at få dem forbi sekretariatet, da de har nogle andre vinkler der er rigtig gode til at komme med nogle andre vinkler. Klaus er god til at fortælle hvad han kan hjælpe med, og at vi ikke kun hjælper med vores egne overenskomster, men mere eller mindre alt juridisk. Når de sendes til Vagtbureauet kan man opfordre dem til at spørge om de synes om man skal være med i en fagforening.*

*Der nævnes en ærgerlig historie med en der følte at vedkommende var blevet tvunget til at blive SPV'er og at der ikke var andre jobmuligheder. Dette var ret uheldigt. Det er ikke det vi prøver at sige som fagforening.*

*De nye FADL nationalt slides er lidt korte til en plenumrunde, der kan eventuelt sendes de gamle slides ud så man har disse som back-up.*

*Igen pointeres at man skal huske at fremhæve alt det vi kan hjælpe med juridisk.*

*Man må også gerne give den et godt skud patos efter de mere nøgterne ting. Fortælle om hvorfor vi har det så godt som vi har det, hvordan vi er kommet dertil og hvordan det vil forfalde hvis vi ikke bliver ved med dette fællesskab.*

*Sygeplejersker arbejder til 130 kr i timen da de er ansat som ufaglærte.*

*De fleste psykologistuderende der har relevante studiejobs arbejder gratis, da de ikke er stået sammen og har underbudt hinanden.*

*Vi er ifølge IMCC by far det land i verden med de bedste arbejdsforhold som medicinstuderende. De må nærmest ikke være i nærheden af patienter og da slet ikke få penge for det.*

## 10. Et mere samlet FADL

På sidste hovedbestyrelsesmøde har formandskabet (FS) præsenteret en løs idé / tanke om at samle foreningen mere – særligt økonomisk. Der ønskes input fra Københavns kreds på mødet. Punktet introduceres yderligere på mødet.

Ved Christian.

*Muligheden for at slå alle repræsentantskaber sammen økonomisk vil give nogle nye muligheder for alle. Fordelene ville være at skabe en stor fælles økonomi der ville kunne lave større investeringer og dermed blive mindre afhængige af kontingenter. Det ville også*



*kunne give mulighed for at ensrette tilbuddene landet over.*

*Ulemperne er hvad det ville kunne gøre ved de enkelte kredse og hvordan disse bliver drevet.*

*Yngre læger har gjort noget lignende, så juridisk burde det være muligt. Hvis vi gerne vil gå videre med det bliver der gået videre med nogle jurister der kigger på hvordan det kan lade sig gøre. Den umiddelbare tilbagemelding herfra er at det ikke har ændret på den daglige gang, men gjort nogle ting nemmere.*

*Der bliver pointeret at vi godt kan lide at tingene bliver drevet lokalt, og det skal det også blive ved med efter en eventuel sammenlægning.*

*Det skal fra start gøres klogt og tydeligt hvordan de fremtidige "kredse" bliver drevet og hvordan man bliver tildelt midler. Det er vigtigt at dette er på plads og der skal nok stadig være lokale budgetter så man ved hvad man har et arbejde med.*

*Man skal gennemskue hvordan den fremtidig hovedbestyrelse/bestyrelse skal sammensættes, om dette er med faste pladser fra byerne, fordelt per medlemmer eller hvordan.*

*Det pointeres igen at stordrift ville kunne gøre nogle rigtig gode ting for alle, dette ville også gøre at alle kredsene vil blive mindre påvirket af lokale op- og nedgange i kredsene. Der er nogle teknikaliteter der gør at penge fra boliger ikke kan komme direkte ud til medlemmerne.*

*Det bliver sagt at det ikke må koste os vores vagtmarked, hvis en sammenfletning ville give problemer med Region H og Region Sjælland er det måske ikke det værd.*

*Der er generel stemning for at undersøge mulighederne nærmere.*

#### **11. Mødekalender 2022-2023\***

Udkast til mødekalender 2022-2023.

Ved Christian.

*Ingen kommentarer*

#### **12. Evaluering af DHL-stafetten 2022.**

Evaluering af DHL, netop afholdt fredag den 2. september.

Ved Anna.

*Er taget under meddelelser fra AFU.*

*Derudover var det bedre trøjer i år, der kunne dog godt vælges en farve der ikke var hvid, f.eks. pink (eller en anden farve). FADL skal stå tydeligere på de næste trøjer.*

#### **13. Støtteansøgninger\***

Der resterer 47.000 kroner af støttepuljen.

SIMS søger om 13.500 kroner.

Scorebogen søger om 5.000 kroner.

CALIS søger om 15.800 kroner (eller 3.000 kroner).

*Ad SIMS: Det virker som et godt projekt at støtte, der er en del egenbetaling og de har fået*

*nogle penge andetsteds fra. De søger om penge til udelukkende logi.*

*Det pointeres at det er mange penge til få mennesker.*

*Der foreslås 9.000 kroner svarende til 300 kr. pr mand.*

*Afstemning, der stemmes mest vidtgående:*

*13.500 kr.: For: 3, Imod: 9, Blankt: 1.*

*9.000 kr.: For: 13 Imod: 0, Blankt: 0.*

***Der støttes med 9.000 kr.***

*Ad scorebogen: Nogen vil gerne støtte rebrandingen af scorebogen og støtte det de gør nu uafhængigt af hvad der eventuelt har været sket tidligere.*

*Afstemning, der stemmes for eller imod:*

*5.000 kr.: For: 11, Imod: 0, Blankt: 2.*

***Der købes annonce for 5.000 kr.***

*Ad CALIS: Det pointeres at det er en meget rodet ansøgning, de har bl.a. skrevet flere forskellige beløb. Det er ikke særlig målrettet medicinere, så derfor kommer det muligvis ikke særlig mange af vores medlemmer til gode.*

*Generel stemning for at de ikke skal støttes, de kan opfordres til at søge SUNDs fællespuljer.*

#### **14. Dagordenspunkter til Hovedbestyrelsesmøde**

Næste hovedbestyrelsesmøde afholdes fredag den 23. september, forud for LREP september. Alle er inviteret.

*Der er snakket om de fleste punkter allerede.*

*Yderligere status på hvordan huset her har det.*

#### **15. Mødekalender 2021-2022\***

Til orientering findes mødekalenderen i bilag

#### **16. Snackansvarlige til næste møde**

*Charlotte og Noah melder sig.*

## 17. Eventuelt

*En af Thomas' svigerfædre har et vinimport firma og vil kunne holde en vinsmagning for os hvis vi er interesseret i dette.*

*Det pointeres, at der skal kommunikeres med Vagtbureauet angående bookning af lokaler i huset, da de ofte booker langt ud i fremtiden.*

Med venlig hilsen

Christian Benson

Kredsformand, FADL København